
 

 

 

 
 

 
V Praze dne 5. září 2015 

 
Věc: Klasifikace lyžařských středisek České republiky 
 

Vážení,  

jistě máte všichni v povědomí kategorizaci lyžařských areálů, kterou z vlastní iniciativy v roce 2002 zavedl 
Svaz provozovatelů lanové dopravy (SPLV), jenž k partnerství přizval společnost Sitour Česká republika a která 
se naposledy aktualizovala v roce 2010, v rámci pětileté periodicity.  

Současný zákazník dnes nevybírá cílové středisko pouze podle počtu kilometrů sjezdových tratí, ale 
požaduje především vysokou kvalitu služeb.  

Jako nástroj pro hodnocení úrovně kvality služeb byl v České republice, díky MMR, zaveden v roce 2014 
Český systém kvality služeb ČSKS (www.csks.cz). Subjekty cestovního ruchu tak mají jedinečnou možnost se 
nyní bezplatně zapojit do procesu certifikace a získat označení „Q“, což pro zákazníka představuje záruku 
úrovně a kvality služeb. Na základě zkušeností z Německa, kde se značka „Q“ stala zákazníky vyhledávaným 
atributem při výběru kvalitní služby, pozorují i české již certifikované subjekty cestovního ruchu zvýšenou 
pozornost a zájem zákazníků. 

Zapojení do ČSKS je pro lyžařské areály nejen přínosem a možností jak zúročit své úsilí na cestě ke 
zkvalitnění svých služeb a tedy investic, ale také do budoucna jedno z možných vodítek, jak se přiblížit 
k dotačním titulům, které budou pro oblast cestovního ruchu už jen velmi omezené.  

 Jelikož má kvalita služeb i své technické předpoklady a kritéria stanovená profesními asociacemi, které 
na realizaci ČSKS s MMR úzce spolupracují, byla Asociace lanové dopravy (ALDR) pověřena sestavením 
technických předpokladů kvality pro kategorii Středisko zimních sportů. Novou Klasifikací lyžařských středisek 
ALDR tak nahrazuje původní Certifikaci z roku 2002 a stává se základním vstupním předpokladem pro udělení 
značky „Q“ Českého systému kvality služeb. Bez platné vstupní Klasifikace  ALDR není možné vstoupit do 
bezplatného procesu certifikace ČSKS. 

Informace o ČSKS a zkušenosti již certifikovaných subjektů naleznete webu ČSKS (www.csks.cz). 
Podrobnosti o nové Klasifikaci lyžařských středisek naleznete na portálu ALDR (www.aldr.cz). 

O klasifikaci může zažádat jakékoli lyžařské středisko ČR. Proces klasifikace je na období 2016-2018 
zpoplatněn paušální částkou 6 000 Kč * přičemž pro své členy ALDR poskytuje slevu 50%, tedy za klasifikaci na 
roky 2016-2018, vystavení certifikátu kvality, oprávnění používat značku a získání základního předpokladu pro 
bezplatný vstup do systému Q (ČSKS) zaplatí člen ALDR pouze 3000 Kč. Svůj zájem o klasifikaci potvrďte prosím 
na přiloženém objednávkovém formuláři, který opatřete podpisem (ideálně s razítkem) a odešlete co nejdříve 
zpět na adresu kanceláře ALDR poštou, případně podepsaný dokument naskenujte a odešlete mailem na 
adresu info@aldr.cz.  

Termín uzávěrky je nejpozději do pátku 9.10.2015 tak, abychom stihli klasifikaci uzavřít, předat na MMR 
a další partnery, kteří ji hodlají zveřejnit a pracovat s ní dále, jako jedním ze strategických,  marketingových 
nástrojů na podporu českých hor a technických předpokladů ČSKS. 

Podrobný postup jak vyplnit informace o Vašem středisku, pro klasifikování, Vám bude zaslán 
elektronicky, případně si jej můžete stáhnout ze stránek ALDR, sekce - Klasifikace 2016-2018. 

 
* oproti původním až 13000 Kč 
  

www.csks.cz
www.csks.cz
http://www.aldr.cz/
mailto:info@aldr.cz


 

 

 

 

 

 

 


